2

	Территориальная избирательная комиссия Приморская г.Новороссийска

РЕШЕНИЕ

	6 апреля 2021 года
	№ 1/6

г.Новороссийск

О перечне лиц, допущенных в помещения ГАС «Выборы»

Во исполнение п. 4.2. Положения о порядке работы с документами и носителями, содержащими персональные данные и иную конфиденциальную информацию, утвержденного постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 7 мая 2014 года № 113/1342, территориальная избирательная комиссия Приморская г. Новороссийска РЕШИЛА:

1. Утвердить Список лиц, допущенных в помещение ГАС «Выборы» территориальной избирательной комиссии Приморская г. Новороссийска.

2. В случае прекращения полномочий должностного лица, имеющего допуск в помещение ГАС «Выборы», и утраты в связи с этим необходимости допуска, в список лиц, допущенных в помещение ГАС «Выборы» в течение 10 рабочих.

3. Допуск в помещение ГАС «Выборы» лиц, указанных в Списке, за исключением члена территориальной избирательной комиссии, являющегося штатным работником избирательной комиссии Краснодарского края, допускается только в присутствии системного администратора КСА ГАС «Выборы».

4. Допуск в помещения ГАС «Выборы»  председателя или иного члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса для ввода в ГАС «Выборы» протоколов участковой избирательной комиссии об итогах голосования осуществляется в присутствии системного администратора ГАС «Выборы» и члена группы контроля за использованием ГАС «Выборы».

5. Доступ в помещение КСА ГАС «Выборы» наблюдателей и представителей средств массовой информации осуществляется по решению председателя или секретаря территориальной избирательной комиссии, согласованному в период проведения избирательной кампании (кампании референдума) с руководителем группы контроля за ГАС «Выборы» и только в сопровождении членов группы контроля или членов территориальной избирательной комиссии.

6. Допуск в помещения ГАС «Выборы» сотрудников сервисного центра для проведения регламентных (ремонтных) работ осуществляется при предъявлении ими служебного, командировочного  удостоверений в сроки, согласованные с избирательной комиссией Краснодарского края в присутствии системного администратора КСА ГАС «Выборы».

7. Сотрудники контролирующих организаций допускаются в помещения ГАС «Выборы» территориальной избирательной комиссии при предъявлении ими служебных удостоверений, письменных разрешений, предписаний или других соответствующих актов в присутствии системного администратора ГАС «Выборы» ТИК.

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Приморская г.Новороссийска Азизова Е.С.
	Председатель

избирательной комиссии
	Е.С. Азизов

	Секретарь

избирательной комиссии
	Е.С. Авакова

	УТВЕРЖДАЮ

	Председатель территориальной избирательной комиссии Приморская г. Новороссийска

	Е.С. Азизов

	 6 апреля 2021 г.

СПИСОК

лиц, допущенных в помещение ГАС «Выборы»

территориальной избирательной комиссии Приморская г. Новороссийска

	№
	Фамилия, имя, отчество
	должность

	1.
	Кансузиян Астхик Рафиковна
	- системный администратор ГАС «Выборы» ТИК Приморская г. Новороссийска

	2.
	Азизов Евгений Сергеевич
	- председатель ТИК

	3.
	Киселев Василий Григорьевич
	- заместитель председателя ТИК

	4.
	Авакова Елизавета Сергеевна
	- секретарь ТИК

	5.
	Давыденко Егор Сергеевич
	- член ТИК

	6.
	Дегтярев Владислав Анатольевич
	- член ТИК

	7.
	Дерин Геннадий Александрович
	- член ТИК

	8.
	Колобов Александр Сергеевич
	- член ТИК

	9.
	Прищепа Сергей Иванович
	- член ТИК

	10.
	Твердохлебов Рустем Сергеевич

	- член ТИК

	11.
	Волошина Наталья Анатальевна
	- глава администрации Приморского внутригородского района г. Новороссийска

	12.
	Золотухина Зоя Валерьевна
	- заместитель главы, управляющий делами администрации Приморского внутригородского района г. Новороссийска

	13.
	Твердохлебова Сусанна Рефатовна
	- председатель ИКМО г. Новороссийска

	14.
	Системные администраторы ГАС «Выборы» ТИКов г. Новороссийска

	15.
	Председатели территориальных избирательных  комиссий города Новороссийска

	16.
	Председатель или иной член участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса для ввода в ГАС «Выборы» протоколов участковой избирательной комиссии об итогах голосования

	17.
	наблюдатели и представители средств массовой информации

	18.
	Сотрудники сервисного центра для проведения регламентных (ремонтных) работ

	19.
	Сотрудники контролирующих организаций